

Datum
2016-09-08Dnr/Beteckning
TSG 2016-1975Ert datum
2016-06-13Er beteckning
N2016/04184/PUBNäringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se
peter.kalliopuro@regeringskansliet.se

Remiss; Promemorian Undantag från vissa bestämmelser i plan- och bygglagen vid tillströmning av asylsökande

Näringsdepartementet har anmodat Transportstyrelsen att lämna synpunkter på rubricerad remiss.

Sammanfattning

Transportstyrelsen bedömer att lagförslaget inte är tillräckligt genomarbetat i promemorians förslag.

Transportstyrelsens synpunkter

Transportstyrelsen menar att konsekvenserna av förslaget är svårbedömda och inte tillräckligt utredda, även om det i promemorian påpekas att det är svårt att uppskatta konsekvenserna eftersom det är oklart hur regeringen kommer att utforma eventuella föreskrifter. Exempel på sådana frågor är byggnadsverks påverkan på trafiksäkerheten i planområdet liksom samordning och framförhållning och därmed etablering av infrastruktur - såväl statlig som kommunal.

Transportstyrelsen anser att termerna "proportionella" och "i första hand" i förslaget inte är tillräckligt definierade. Kriterier för vad som är att anse som proportionellt borde specificeras, eller anges tydligt, i förarbetena. Formuleringar i stil med "om det finns särskilda skäl" är att föredra framför "i första hand" med angivande av exempel som kan utgöra särskilda skäl, antingen i lagtexten eller i förarbetena.

Om promemorians förslag genomförs kommer regeringen att noggrant behöva pröva proportionaliteten avseende undantag från exempelvis de tekniska egenskapskraven som säkerställer byggnadens säkerhet i händelse av brand, säkerhet vid användning samt bärförmåga, stadga och

beständighet. Vi ser inte att förslaget är tillräckligt utrett avseende om detta prövningsförfarande är effektivare/mer ändamålsenligt än att fortsättningsvis låta byggnadsnämnderna göra prövningarna av tidsbegränsade undantag på ett "förenklat sätt".

Ett undantag från kravet på detaljplan riskerar att innebära att miljöbedömningar inom ett område inte görs. Med beaktande av att dessa byggnadsverk ofta har en "livslängd" på mer än 15 år, anser vi att någon form av miljöbedömning behöver göras.

Detta ärende har beslutats av stabschef Jacob Gramenius. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog avdelningsdirektörerna Birgitta Hermansson och Ingrid Cherfils samt utredare Per Wickenberg, den senare föredragande.

Jacob Gramenius
Stabschef